ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета Д.212.263.03

от 19 декабря 2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель науки РФ, доктор

филологических наук, профессор А.А. Залевская, доктор филологических

наук, профессор В.И. Иванова, кандидат филологических наук, доцент

М.В. Оборина, доктор филологических наук, профессор Н.П. Анисимова,

доктор филологических наук, профессор Е.Н. Брызгалова, доктор

филологических наук, профессор Ю.Н. Варзонин, доктор филологических

наук, профессор В.В. Волков, доктор филологических наук, доцент Н.О.

Золотова, доктор филологических наук, профессор Н.А. Комина, доктор

филологических наук, профессор Н.Ф. Крюкова, доктор филологических

наук, профессор В.А. Миловидов, доктор филологических наук, доцент С.В.

Мкртычян, доктор филологических наук, профессор Е.Ю. Мягкова, доктор

филологических наук, профессор Н.В. Семенова, доктор филологических

наук, профессор Е.Н. Скаковская, доктор филологических наук, профессор

С.И. Тогоева, доктор филологических наук, профессор В.К. Харченко.

СЛУШАЛИ: вступительный доклад соискателя Коровиной К.Г.

«Характеристики художественного билингвизма (на материале произведений

В.В. Набокова)»  (текст прилагается).

По диссертации и вступительному докладу К.Г. Коровиной вопросы

задали: доктор филологических наук В.В. Волков, доктор филологических

наук В.А. Миловидов, доктор филологических наук С.В. Мкртычян, доктор

филологических наук Ю.Н. Варзонин.

СЛУШАЛИ: соискатель К.Г. Коровина  ответила на заданные вопросы.

СЛУШАЛИ: отзыв ведущей организации ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный университет», отзыв подготовлен доктором

филологических наук, профессором кафедры германского языкознания и

иностранных языков В.Н. Карпухиной, обсужден на заседании кафедры

германского языкознания и иностранных языков ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный университет» 11 ноября 2016 года, протокол заседания № 4.

Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель К.Г. Коровина ответила на вопросы и

замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента доктора филологических

наук, профессора кафедры теории языка и переводоведения ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургского государственного экономического университета»

Елены Владимировны Белоглазовой. Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель К.Г. Коровина ответила на вопросы и

замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента кандидата

филологических наук, преподавателя ООО «Дельта Интерконтакт»,  г. Тверь

Ирины Анатольевны Самохиной. Отзыв положительный (прилагается).